令和７年 7 月 吉日

各地区 DC 関係指導者 各位

                             (一社) 栃木県バスケットボール協会会長 小曽戸和彦

 Ｕ１２カテゴリー部会長 阿久津宏一

栃木県 U12DC 交流会の開催について

 日頃より、本協会の諸事業につきましては、多大なるご尽力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、日本バスケットボール協会における、ミニバスケットボールに関わる指導者及び選手の育成を

趣旨とした「Ｕ１２構想」に基づき、DC 指導者・選手を対象とした各地区の交流及び指導者研修を兼

ね、下記の通り U12DC 交流会を開催することになりました。お忙しいところとは存じますが、ご参加

くださいますようお願いいたします。なお、今回の DC 交流会では、「Ｕ１２関東ＤＣ伝達講習」を兼

ねております。ご理解いただき、今後ともご協力・ご支援いただけますよう、よろしくお願いいたしま

す。

                                       記

1 目 的   栃木県内 U12DC 参加選手の育成機会にするとともに、他地区及び他カテゴリーと交流しな

   がら、指導スタッフの技術交流等の連携を深める等、競技力及び指導力の向上を図る。

2 主 催    （一社）栃木県バスケットボール協会

                      （一社）栃木県バスケットボール協会Ｕ１２部会カテゴリー部会

3 協賛 株式会社サードショップ/ EGOZARU

4 日 程  令和７年  ８月１６日（土）男子  （開場 指導者 8：00 ・ 選手 9：00）

８月１７日（日）女子  （開場 指導者 8：00 ・ 選手 9：00）

開講式   ９：20         交流会開

始 10：00 解散    １７:００頃

5 場 所  県南体育館(栃木県小山市)   住所 栃木県小山市大字外城 371 番地 1

6 参加者   ・U12DC 県・地区スタッフ及び選手

・Ｕ13DC 県スタッフ及び選手

7 参加料     選手１人につき 1,000 円 × 参加人数 (当日受付にて集金する。)

8 内 容     DC 交流戦(対戦・日程表は後日配付予定)

指導者研修(育成世代の指導について、技術講習、インテグリティについて)

9 競技方法  (1)日本バスケットボール協会ミニバスケットボール競技規則による。

(2)マンツーマンディフェンスを推進する。

(3)スリーポイントを採用する。

(4)試合時間は 10－⑤－10 とする。（参加予定チームにより変更の可能性あり）

(5)選手全員を出場させるものとする。

(6)審判は審判部の協力を要請する。または、各チームの帯同とする。

10 メンバー表の提出

○ 提出は 7 月 31 日（木）迄に、参加メンバー表(地区参加名簿)を地区ごとに提出。

【提出先 普及・育成委員長 周藤真理子まで】

11 その他

       ①ルール・ゲーム上の留意点についての詳細は、後日別紙にて配付する。

    ②交流会記念 T シャツ（ EGOZARU     ） ・各チームごとに申込みをする。

③申込・問合せ先

  (一社)栃木県バスケットボール協会Ｕ１２カテゴリー部会普及育成委員長 周藤 真理子迄）

④関係文書は、栃木県Ｕ１２部会 HP に掲載する。